



GIGANTE

\$36.95

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$37.10 mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	1,665,318	1,075,052	2,097,250	1,926,334	1,693,238
Inversiones a corto plazo	461,590	576,769	455,374	434,889	398,609
Clientes (Neto)	1,523,205	1,420,406	1,458,031	1,640,631	1,638,829
Clientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	195,126	198,112	215,324	209,442	361,102
Inventarios	6,491,740	7,281,252	6,266,954	6,627,937	6,307,057
Otros Activos Circulantes	1,342,102	1,394,449	1,141,838	1,149,108	1,244,181
Pagos anticipados	1,009,349	1,074,301	912,499	909,306	962,988
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	11,679,081	11,946,040	11,634,771	11,988,341	11,643,016
ACTIVO NO CIRCULANTE	27,430,126	27,713,296	28,355,362	28,580,021	28,880,433
Inversiones	2,359,691	2,414,521	2,505,154	2,543,020	2,612,459
Propiedades, planta y equipo (neto)	9,639,915	9,698,452	9,790,675	9,821,015	9,812,623
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	285,812	270,877	155,686	171,875	246,790
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	2,012,525	1,962,355	1,983,574	2,031,763	2,001,637
ACTIVO TOTAL	39,109,207	39,659,336	39,990,133	40,568,362	40,523,449
PASIVO CIRCULANTE	6,207,637	6,849,668	6,462,740	6,428,485	6,502,284
Proveedores	4,200,039	4,686,175	4,274,210	4,303,164	4,371,495
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	523,174	692,191	405,959	514,549	507,053
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	5,684,463	6,157,477	6,056,781	5,913,936	5,995,231
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	9,708,133	9,437,406	9,743,553	9,587,214	9,545,580
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	604,126	723,251	748,825	702,790	535,648
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	19,082,748	19,525,170	19,483,108	19,189,376	19,007,241
CAPITAL CONTABLE	20,026,459	20,134,166	20,507,025	21,378,986	21,516,208
Capital Contable de la Participación Controladora	19,533,860	19,663,154	20,087,514	20,863,481	21,011,394
Capital Contable de la Participación no Controladora	492,599	471,012	419,511	515,505	504,814
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	8,045,631	7,204,737	8,491,810	8,409,533	8,097,387
Costo de Ventas	5,154,893	4,381,962	5,466,472	4,997,467	5,147,743
Utilidad (Pérdida) Bruta	2,890,738	2,822,775	3,025,338	3,412,066	2,949,644
Gastos Generales	2,220,541	2,200,710	2,236,288	2,622,843	2,267,259
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	-	-	-	-	-
Utilidad (Pérdida) de Operación	670,197	622,065	789,050	789,223	682,385
Ingresos (gastos) Financieros Neto	- 315,796	- 291,265	- 267,676	- 23,316	- 263,424
Ingresos Financieros	20,442	12,225	25,922	72,579	37,717
Intereses ganados	20,442	17,158	25,922	52,745	37,717
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	-	-	-	-	-
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	336,238	303,490	293,598	95,895	301,141
Intereses pagados	218,379	224,417	265,747	300,265	230,569
Perdida por fluctuación cambiaria, neto	35,015	1,632	921	10,380	10,298
Perdida por derivados, neto	79,538	32,504	1,458	154,173	47,630
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	439,666	393,201	573,701	807,254	458,224
Impuestos a la utilidad	151,438	137,773	218,596	224,972	150,446
Utilidad (pérdida) neta	288,228	255,428	355,105	582,282	307,778
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	14,926	2,305	9,319	58,745	9,461
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	273,302	257,733	345,786	523,537	298,317
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	862,480	803,827	967,262	1,079,949	899,890
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	31,577,470	31,682,522	31,889,784	32,151,711	32,203,467
Utilidad (Pérdida) de Operación	3,513,116	3,230,705	3,248,612	2,870,535	2,882,723
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	1,959,760	1,474,068	1,571,922	1,400,358	1,425,373
EBITDA	4,271,327	3,981,253	3,983,130	3,713,518	3,750,928
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	2,275,769	1,650,879	1,537,116	2,088,198	2,131,685